令和 4年 2月 14日

各 位

板橋ロイヤルケアセンター

入所フロアにおける新型コロナウィルス感染について(第一報)

日頃より、板橋ロイヤルケアセンターの運営に、多大なるご理解とご支援を賜り、厚く御

礼申し上げます。

この度、当施設入所フロア利用者様より新型コロナウィルスの感染が判明しました。ご利

用者・ご家族・ご担当介護支援専門員・関係事業所の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおか

けし、心よりお詫び申し上げます。

当施設における新型コロナウィルス感染症発生経緯と今後の対応について、以下の通りご

報告いたします。

＜経緯＞

(4階入所フロア)

利用者様 2月 12日(土)体調不良にて病院へ救急搬送。病院にて陽性判明。発熱症状等なし。

＜対応＞

１．利用者様の陽性判明直後、該当フロア職員 11 名、利用者の濃厚接触者 10 名に対して自

主的な PCR検査(唾液または鼻咽頭)を実施。職員 1名陽性、利用者 2名の陽性が判明。

２．2/14(月)、該当フロア利用者 48名及び職員 16名の PCR検査(唾液または鼻咽頭)を実施。

  利用者 9名、職員 1名の陽性が判明。

＜入退所＞

 現状を踏まえ、2/13(日)より入退所を停止（医療機関入院による退所は除く）しておりま

す。停止期間については現時点では未定でございますが、適宜ホームページ等でお知らせい

たします。

＜通所リハビリテーション＞

同建物内の通所リハビリテーションにおいては、入所フロアの利用者様及び職員の往来及

び接触はほぼないことから、通常営業とさせていただきます。

引き続き、板橋区保健所、介護保険課と連携を図りながら感染防止対策の徹底を図るとと

もに、ご利用者の安全確保を最優先に取り組んでまいります。本件につきまして、ご不明点

等ございましたらお問い合わせください。

【問い合わせ先】

電話：03-5915-2677

 対応時間：平日9：00～17：00